
養父市記者発表資料   2025 年６月 16日 

 

第 128回養父市議会定例会における追加上程議案について 
 
 
 
第128回養父市議会定例会において、追加議案として上程します。 

 
 
 
１ 議 案  第 128 回養父市議会定例会追加議案送致目録のとおりです。 
 
２ その他  議案は全てメールで送信します。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

【問合せ】 
経営企画部 経営総務課 課長：和田 久仁彦  担当者：小村 亮太 
電話：079-662-3161 

 



第 1 2 8 回 養父 市 議 会定例 会 

追 加 議 案 送 致 目 録 

 
令和７年６月18日 

 

議案番号 案     件     名 

  
議案第46号 令和７年度養父市下水道事業会計補正予算（第１号） 

 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



提  案  理  由 
 

議案第46号 令和７年度養父市下水道事業会計補正予算（第１号） 

 

  理  由 本件は、当面必要とする経費の補正を行うものである。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



議案第46号

　（総則）

第１条　令和７年度養父市下水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところ

　による。

　（収益的収入及び支出の補正）

第２条　令和７年度養父市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定め

　た収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

　（科　　　目）

　第１款　下水道事業収益 1,101,808 千円 6,179 千円 1,107,987 千円

　　第２項　営業外収益 632,880 千円 6,179 千円 639,059 千円

　第１款　下水道事業費用　　 1,157,214 千円 6,179 千円 1,163,393 千円

　　第１項　営業費用 1,072,997 千円 6,179 千円 1,079,176 千円

　（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正）

第３条　予算第９条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

　（科　　　目）

　（１）　職員給与費 52,907 千円 5,512 千円 58,419 千円

　（他会計からの補助金の補正）

第４条　予算第10条中「334,988千円」を「357,244千円」に改める。

収　　　　　　入

　　　令和７年度養父市下水道事業会計補正予算（第１号）

（既決予定額） 　（　　計　　）（補正予定額）

支　　　　　　出

養父市長　　大　林　賢　一　　　

　令和７年６月18日提出

（既決予定額） （補正予定額） 　（　　計　　）
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　収　入 　（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　考

1 下 水 道 1,101,808 6,179 1,107,987

事業収益 2 営 業 外 632,880 6,179 639,059

収 益 2 補 助 金 334,988 6,179 341,167

　支　出 　（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　考

1 下 水 道 1,157,214 6,179 1,163,393

事業費用 1 営業費用 1,072,997 6,179 1,079,176

2 処 理 場 費 263,911 204 264,115

3 総 係 費 32,649 5,975 38,624

　収　入 　（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　考

1 資 本 的 826,807 0 826,807

収 入 3 補 助 金 123,577 0 123,577

2 県 補 助 金 41,077 △ 16,077 25,000

3 他 会 計 補 助 金 0 16,077 16,077

　資 本 的 収 入　

款 項 目

令和７年度養父市下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画   
　収 益 的 収 入 及 び 支 出

目款 項

款 項 目
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(令和７年４月１日から令和８年３月31日まで)

（単位：千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純損失 △62,157

減価償却費 711,312

資産減耗費 3,448

賞与引当金等の減少額 △554

貸倒引当金の増加額 269

長期前受金戻入額 △291,580

支払利息 72,064

未収金の減少額 42,825

未払金の減少額 △237,251

小計 238,376

利息の支払額 △72,064

業務活動によるキャッシュ・フロー 166,312

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △285,419

国県補助金による収入 96,266

一般会計補助金による収入 16,077

未収金の減少額 214,920

未払金の減少額 △304,939

投資活動によるキャッシュ・フロー △263,095

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

企業債による収入 573,900

企業債の償還による支出 △833,011

一般会計からの出資による収入 129,330

財務活動によるキャッシュ・フロー △129,781

　　資金減少額 △226,564
　　資金期首残高 841,618
　　資金期末残高 615,054

令和７年度養父市下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書
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１．総　括 （単位：人、千円）

（単位：千円）

２．給料及び手当の増減額の明細 （単位：千円）

その他の増減分

管理職手当

通勤手当

時間外手当

地域手当

期末手当

勤勉手当

管理職
手　当

その他の増減分

通 勤
手 当

681

手 当 1,959 1,959

15

48

761

その他の増減分 2,193給 料 2,193

扶 養
手 当

846

846

0

比　　　較

特 殊
勤 務
手 当

0 48比 較

18,386 48,491 9,928

44,339

0 4,152 5,512

給　与　費　明　細　書

職員数 給与費 法　定
福利費

合 計
特別職 一般職 報 酬 給 料 手当 計

区　　　分

1,360

補　正　前

補　正　後

区　　　分
地域
手当

384 70 0 761

58,419

10 8 113 27,799 16,427

0 0 2,193 1,959

8,568 52,907

10 8 113 29,992

時間外
勤　務
手　当

583

768 832 0 7,049 5,513 1,967

762

住 居
手 当

期 末
手 当

勤 勉
手 当

780 631

384 7800 6,288 4,832 1,952

681

384

70

15

手当の内訳

補 正 後

補 正 前

区 分 増 減 額 増減事由別内訳 説明 備考

2,193
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１

1,034,901

2,347,379

△ 605,571 1,741,808

18,878,847

△ 4,934,336 13,944,511

3,780,805

△ 1,907,189 1,873,616

43,223

△ 30,630 12,593

6,391

△ 1,232 5,159

230,672

18,843,260

576

576

18,843,836

２

615,054

71,021

△ 1,877 69,144

684,198

19,528,034

貸 倒 引 当 金

(2) 未 収 金

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

電 話 加 入 権イ

流 動 資 産

(1) 現 金 預 金

(2) 無 形 固 定 資 産

工 具 、 器 具 及 び 備 品ヘ

建 設 仮 勘 定ト

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

令和７年度養父市下水道事業予定貸借対照表

（令和８年３月31日）

資  産  の  部　

固 定 資 産

（単位：千円）

イ

車 両 運 搬 具ホ

構 築 物

機 械 及 び 装 置ニ

(1) 有 形 固 定 資 産

土 地

ロ

ハ

建 物
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３

4,674,630

4,674,630

４

773,327

14,819

5,482

793,628

５

10,421,948

△ 3,047,302

7,374,646

12,842,904

６

4,948,955

1,551,859

6,500,814

７

87,672

271,053

61,750

420,475

236,159

△ 236,159

184,316

6,685,130

19,528,034

(1)

(2) 繰 入 資 本 金

負  債  の  部　

(2)

(3) 引 当 金

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

(1) 長 期 前 受 金

繰 延 収 益 合 計

資  本  の  部　

資 本 金

(1) 固 有 資 本 金

収 益 化 累 計 額

負 債 合 計

未 払 金

（単位：千円）

固 定 負 債

(1) 企 業 債

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

(1) 企 業 債

負 債 ・ 資 本 合 計

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

イ 当 年 度 未 処 理 欠 損 金

資 本 金 合 計

剰 余 金

資 本 剰 余 金

イ 受 贈 財 産 評 価 額

ロ 国 庫 補 助 金

(2) 利 益 剰 余 金

資 本 剰 余 金 合 計

ハ 県 補 助 金
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１

1,034,901

2,347,379

△ 539,579 1,807,800

18,859,693

△ 4,387,969 14,471,724

3,665,310

△ 1,814,354 1,850,956

43,223

△ 24,603 18,620

5,791

△ 1,140 4,651

83,950

19,272,602

576

576

19,273,178

２

841,618

328,767

△ 1,608 327,159

1,168,777

20,441,955

イ 土 地

ロ 建 物

減 価 償 却 累 計 額

ハ 構 築 物

令和６年度養父市下水道事業予定貸借対照表

（令和７年３月31日）

（単位：千円）

資  産  の  部　

固 定 資 産

(1) 有 形 固 定 資 産

減 価 償 却 累 計 額

ヘ 工具、器具及び備品

減 価 償 却 累 計 額

ト 建 設 仮 勘 定

減 価 償 却 累 計 額

ニ 機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

ホ 車 両 運 搬 具

無 形 固 定 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

(1) 現 金 預 金

有 形 固 定 資 産 合 計

(2) 無 形 固 定 資 産

イ 電 話 加 入 権

資 産 合 計

(2) 未 収 金

貸 倒 引 当 金

流 動 資 産 合 計
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３

4,874,113

4,874,113

４

832,951

557,015

6,036

1,396,002

５

10,309,605

△ 2,755,722

7,553,883

13,823,998

６

4,948,955

1,422,529

6,371,484

７

87,672

271,053

61,750

420,475

174,002

△ 174,002

246,473

6,617,957

20,441,955負 債 ・ 資 本 合 計

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

イ 当年度未処理欠損金

資 本 剰 余 金 合 計

(2) 利 益 剰 余 金

ロ 国 庫 補 助 金

ハ 県 補 助 金

資 本 金 合 計

剰 余 金

(1) 資 本 剰 余 金

イ 受 贈 財 産 評 価 額

資  本  の  部　

資 本 金

(1) 固 有 資 本 金

(2) 繰 入 資 本 金

収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

(3) 引 当 金

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

(1) 長 期 前 受 金

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

(1) 企 業 債

(2) 未 払 金

（単位：千円）

負  債  の  部　

固 定 負 債

(1) 企 業 債
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１

429,477

1,006 430,483

２

44,438

202,925

32,295

703,878

8,016

561,069

３

5,568

338,840

286,173

272 630,853

４

82,547

152 82,699 548,154

12,915

５

982 982 △ 982

13,897

160,105

174,002

前 年 度 繰 越 欠 損 金

当 年 度 未 処 理 欠 損 金

特 別 損 失

(1) 過 年 度 損 益 修 正 損

当 年 度 純 損 失

営 業 外 費 用

(1) 支 払 利 息

(2) 雑 支 出

経 常 損 失

(2) 補 助 金

(3) 長 期 前 受 金 戻 入

(4) 雑 収 益

991,552

営 業 損 失

営 業 外 収 益

(1) 負 担 金

(3) 総 係 費

(4) 減 価 償 却 費

(5) 資 産 減 耗 費

(2) そ の 他 の 営 業 収 益

営 業 費 用

(1) 管 渠 費

(2) 処 理 場 費

令和６年度養父市下水道事業予定損益計算書

（令和６年４月１日から令和７年３月31日まで）

（単位：千円）

営 業 収 益

(1) 使 用 料
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注記

Ⅲ.セグメント情報の開示

　２ 報告セグメントごとの営業収益等

（令和７年４月１日～令和８年３月31日） （単位：千円）

公共下水
道事業

特定環境
保全公共
下水道事
業

農業集落
排水事業

小規模集
合排水処
理事業

特定地域
生活排水
処理事業

個別排水
処理事業

コミュニ
ティ・プ
ラント事
業

合 計

営業収益 121,266 186,232 93,857 1,398 1,159 578 21,826 426,316

営業費用 278,543 442,415 245,095 9,442 3,894 2,777 70,452 1,052,618

営業損失 △157,277 △256,183 △151,238 △8,044 △2,735 △2,199 △48,626 △626,302

経常損益 △23,315 △316 △1,995 △1,881 △274 △141 △31,990 △59,912

ｾｸﾞﾒﾝﾄ資産 5,234,762 7,622,535 4,679,951 140,633 14,122 19,798 1,816,233 19,528,034

ｾｸﾞﾒﾝﾄ負債 3,477,704 5,267,610 3,399,539 137,420 6,237 12,841 541,553 12,842,904

他会計繰入金 143,071 202,719 103,446 13,542 1,416 2,940 19,440 486,574

減価償却費 189,763 292,030 174,900 6,214 2,911 2,053 43,441 711,312

特別利益 0 0 0 0 0 0 0 0

特別損失 △455 △1,364 △318 △9 △4 △4 △91 △2,245

固定資産増加
額

6,854 3,565 83,265 4,868 0 0 31,732 130,284
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(款)　１ 下水道事業収益 （単位：千円）

区　分 金　額

2営 業 外 632,880 6,179 639,059

収 益 2補 助 金 334,988 6,179 341,167 他会計補助金 6,179 一般会計補助金

1,101,808 6,179 1,107,987

(款)　１ 下水道事業費用 （単位：千円）

区　分 金　額

1営 業 費 用 1,072,997 6,179 1,079,176

2処 理 場 費 263,911 204 264,115 給 料 189 一般職員給

手 当 15 時間外勤務手当 15

3総 係 費 32,649 5,975 38,624 給 料 2,004 一般職員給

手 当 1,944 地域手当

管理職手当

通勤手当 70

期末手当

勤勉手当

法定福利費 1,360

1,360

厚生福利費 667 退職手当組合負担金

県職員互助会負担金 10

1,157,214 6,179 1,163,393

(款)　１ 資本的収入 （単位：千円）

区　分 金　額

3補 助 金 123,577 0 123,577

2県 補 助 金 41,077 △16,077 25,000 県 補 助 金 △16,077 県補助金

3他会計補助金 0 16,077 16,077 他会計補助金 16,077 一般会計補助金

826,807 0 826,807

項
補　正
予定額

支　出

項 目
既　決
予定額

補　正
予定額

計
節

説　　　　　　　明

令和７年度養父市下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画明細

節
説　　　　　　　明計目

収　入
　収 益 的 収 入 及 び 支 出

計

既　決
予定額

6,179

△16,077

計

項 目
既 決
予 定 額

補 正
予 定 額

計
節

説　　　　　　　明

16,077

計

189

　資 本 的 収 入　
収　入

2,004

657

48

384

職員共済組合負担金

761

681
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