



第 128 回養父市議会定例会における追加上程議案について

第 128 回養父市議会定例会において、追加議案として上程します。

- 1 議案 第 128 回養父市議会定例会追加議案送致目録のとおりです。
- 2 その他 議案は全てメールで送信します。

【問合せ】

経営企画部 経営総務課 課長：和田 久仁彦 担当者：小村 亮太
電話：079-662-3161

第128回養父市議会定例会 追加議案送致目録

令和7年6月18日

議案番号	案 件 名
議案第46号	令和7年度養父市下水道事業会計補正予算（第1号）

提 案 理 由

議案第46号

令和7年度養父市下水道事業会計補正予算（第1号）

理 由

本件は、当面必要とする経費の補正を行うものである。

議案第46号

令和7年度養父市下水道事業会計補正予算（第1号）

（総則）

第1条 令和7年度養父市下水道事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出の補正）

第2条 令和7年度養父市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（ 計 ）
	収	入	
第1款 下水道事業収益	1,101,808 千円	6,179 千円	1,107,987 千円
第2項 営業外収益	632,880 千円	6,179 千円	639,059 千円
	支	出	
第1款 下水道事業費用	1,157,214 千円	6,179 千円	1,163,393 千円
第1項 営業費用	1,072,997 千円	6,179 千円	1,079,176 千円

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正）

第3条 予算第9条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（ 計 ）
（1） 職員給与費	52,907 千円	5,512 千円	58,419 千円

（他会計からの補助金の補正）

第4条 予算第10条中「334,988千円」を「357,244千円」に改める。

令和7年6月18日提出

養父市長 大林 賢一

令和7年度養父市下水道事業会計補正予算（第1号）実施計画
収益の収入及び支出

収入

(単位：千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備考
1 下水道事業収益	2 営業外収益		1,101,808	6,179	1,107,987	
			632,880	6,179	639,059	
		2 補助金	334,988	6,179	341,167	

支出

(単位：千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備考
1 下水道事業費用	1 営業費用		1,157,214	6,179	1,163,393	
			1,072,997	6,179	1,079,176	
		2 処理場費	263,911	204	264,115	
		3 総係費	32,649	5,975	38,624	

資本的収入

収入

(単位：千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備考
1 資本的収入	3 補助金		826,807	0	826,807	
			123,577	0	123,577	
		2 県補助金	41,077	△ 16,077	25,000	
		3 他会計補助金	0	16,077	16,077	

令和7年度養父市下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書
(令和7年4月1日から令和8年3月31日まで)

(単位：千円)

1	業務活動によるキャッシュ・フロー	
	当年度純損失	△62,157
	減価償却費	711,312
	資産減耗費	3,448
	賞与引当金等の減少額	△554
	貸倒引当金の増加額	269
	長期前受金戻入額	△291,580
	支払利息	72,064
	未収金の減少額	42,825
	未払金の減少額	△237,251
	小計	238,376
	利息の支払額	△72,064
	業務活動によるキャッシュ・フロー	166,312
2	投資活動によるキャッシュ・フロー	
	有形固定資産の取得による支出	△285,419
	国県補助金による収入	96,266
	一般会計補助金による収入	16,077
	未収金の減少額	214,920
	未払金の減少額	△304,939
	投資活動によるキャッシュ・フロー	△263,095
3	財務活動によるキャッシュ・フロー	
	企業債による収入	573,900
	企業債の償還による支出	△833,011
	一般会計からの出資による収入	129,330
	財務活動によるキャッシュ・フロー	△129,781
	資金減少額	△226,564
	資金期首残高	841,618
	資金期末残高	615,054

給 与 費 明 細 書

1. 総 括

(単位：人、千円)

区 分	職員数		給与費				法 定 福利費	合 計
	特別職	一般職	報 酬	給 料	手 当	計		
補 正 後	10	8	113	29,992	18,386	48,491	9,928	58,419
補 正 前	10	8	113	27,799	16,427	44,339	8,568	52,907
比 較	0	0	0	2,193	1,959	4,152	1,360	5,512

(単位：千円)

区 分		扶 養 手 当	管理職 手 当	通 勤 手 当	住 居 手 当	期 末 手 当	勤 勉 手 当	時間外 勤 務 手 当	特 殊 勤 務 手 当	地 域 手 当
手 当 の 内 訳	補 正 後	846	768	832	0	7,049	5,513	1,967	780	631
	補 正 前	846	384	762	0	6,288	4,832	1,952	780	583
	比 較	0	384	70	0	761	681	15	0	48

2. 給料及び手当の増減額の明細

(単位：千円)

区 分	増 減 額	増減事由別内訳		説明	備考
給 料	2,193	その他の増減分		2,193	その他の増減分 2,193
手 当	1,959	その他の増減分		1,959	管理職手当 384 通勤手当 70 時間外手当 15 地域手当 48 期末手当 761 勤勉手当 681

令和7年度養父市下水道事業予定貸借対照表

(令和8年3月31日)

(単位：千円)

資 産 の 部

1 固 定 資 産

(1) 有 形 固 定 資 産

イ 土 地		1,034,901
ロ 建 物	2,347,379	
減 価 償 却 累 計 額	△ 605,571	1,741,808
ハ 構 築 物	18,878,847	
減 価 償 却 累 計 額	△ 4,934,336	13,944,511
ニ 機 械 及 び 装 置	3,780,805	
減 価 償 却 累 計 額	△ 1,907,189	1,873,616
ホ 車 両 運 搬 具	43,223	
減 価 償 却 累 計 額	△ 30,630	12,593
ヘ 工 具、器 具 及 び 備 品	6,391	
減 価 償 却 累 計 額	△ 1,232	5,159
ト 建 設 仮 勘 定		230,672

有 形 固 定 資 産 合 計 18,843,260

(2) 無 形 固 定 資 産

イ 電 話 加 入 権 576

無 形 固 定 資 産 合 計 576

固 定 資 産 合 計 18,843,836

2 流 動 資 産

(1) 現 金 預 金 615,054

(2) 未 収 金 71,021

貸 倒 引 当 金 △ 1,877 69,144

流 動 資 産 合 計 684,198

資 産 合 計 19,528,034

(単位：千円)

負債の部

3 固定負債		
(1) 企業債	4,674,630	
固定負債合計		4,674,630
4 流動負債		
(1) 企業債	773,327	
(2) 未払金	14,819	
(3) 引当金	5,482	
流動負債合計		793,628
5 繰延収益		
(1) 長期前受金	10,421,948	
収益化累計額	△ 3,047,302	
繰延収益合計		7,374,646
負債合計		12,842,904

資本の部

6 資本金		
(1) 固有資本金	4,948,955	
(2) 繰入資本金	1,551,859	
資本金合計		6,500,814
7 剰余金		
(1) 資本剰余金		
イ 受贈財産評価額	87,672	
ロ 国庫補助金	271,053	
ハ 県補助金	61,750	
資本剰余金合計		420,475
(2) 利益剰余金		
イ 当年度未処理欠損金	236,159	
利益剰余金合計		△ 236,159
剰余金合計		184,316
資本合計		6,685,130
負債・資本合計		19,528,034

令和6年度養父市下水道事業予定貸借対照表

(令和7年3月31日)

(単位：千円)

資 産 の 部

1 固 定 資 産

(1) 有 形 固 定 資 産

イ 土 地 1,034,901

ロ 建 物 2,347,379

減 価 償 却 累 計 額 △ 539,579 1,807,800

ハ 構 築 物 18,859,693

減 価 償 却 累 計 額 △ 4,387,969 14,471,724

ニ 機 械 及 び 装 置 3,665,310

減 価 償 却 累 計 額 △ 1,814,354 1,850,956

ホ 車 両 運 搬 具 43,223

減 価 償 却 累 計 額 △ 24,603 18,620

ヘ 工 具、器 具 及 び 備 品 5,791

減 価 償 却 累 計 額 △ 1,140 4,651

ト 建 設 仮 勘 定 83,950

有 形 固 定 資 産 合 計 19,272,602

(2) 無 形 固 定 資 産

イ 電 話 加 入 権 576

無 形 固 定 資 産 合 計 576

固 定 資 産 合 計 19,273,178

2 流 動 資 産

(1) 現 金 預 金 841,618

(2) 未 収 金 328,767

貸 倒 引 当 金 △ 1,608 327,159

流 動 資 産 合 計 1,168,777

資 産 合 計 20,441,955

(単位：千円)

負債の部

3 固定負債		
(1) 企業債	4,874,113	
固定負債合計		4,874,113
4 流動負債		
(1) 企業債	832,951	
(2) 未払金	557,015	
(3) 引当金	6,036	
流動負債合計		1,396,002
5 繰延収益		
(1) 長期前受金	10,309,605	
収益化累計額	△ 2,755,722	
繰延収益合計		7,553,883
負債合計		13,823,998

資本の部

6 資本金		
(1) 固有資本金	4,948,955	
(2) 繰入資本金	1,422,529	
資本金合計		6,371,484
7 剰余金		
(1) 資本剰余金		
イ受贈財産評価額	87,672	
ロ国庫補助金	271,053	
ハ県補助金	61,750	
資本剰余金合計		420,475
(2) 利益剰余金		
イ当年度未処理欠損金	174,002	
利益剰余金合計		△ 174,002
剰余金合計		246,473
資本合計		6,617,957
負債・資本合計		20,441,955

令和6年度養父市下水道事業予定損益計算書

(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

(単位：千円)

1 営業収益			
(1) 使用料	429,477		
(2) その他の営業収益	1,006	430,483	
2 営業費用			
(1) 渠費	44,438		
(2) 処理場費	202,925		
(3) 総係費	32,295		
(4) 減価償却費	703,878		
(5) 資産減耗費	8,016	991,552	
営業損失			561,069
3 営業外収益			
(1) 負担金	5,568		
(2) 補助金	338,840		
(3) 長期前受金戻入	286,173		
(4) 雑収益	272	630,853	
4 営業外費用			
(1) 支払利息	82,547		
(2) 雑支出	152	82,699	548,154
経常損失			12,915
5 特別損失			
(1) 過年度損益修正損	982	982	△ 982
当年度純損失			13,897
前年度繰越欠損金			160,105
当年度未処理欠損金			174,002

注記

Ⅲ. セグメント情報の開示

2 報告セグメントごとの営業収益等

(令和7年4月1日～令和8年3月31日)

(単位：千円)

	公共下水道事業	特定環境 保全公共 下水道事 業	農業集落 排水事業	小規模集 合排水処 理事業	特定地域 生活排水 処理事業	個別排水 処理事業	コミュニ ティ・プ ラント事 業	合 計
営業収益	121,266	186,232	93,857	1,398	1,159	578	21,826	426,316
営業費用	278,543	442,415	245,095	9,442	3,894	2,777	70,452	1,052,618
営業損失	△157,277	△256,183	△151,238	△8,044	△2,735	△2,199	△48,626	△626,302
経常損益	△23,315	△316	△1,995	△1,881	△274	△141	△31,990	△59,912
セグメント資産	5,234,762	7,622,535	4,679,951	140,633	14,122	19,798	1,816,233	19,528,034
セグメント負債	3,477,704	5,267,610	3,399,539	137,420	6,237	12,841	541,553	12,842,904
他会計繰入金	143,071	202,719	103,446	13,542	1,416	2,940	19,440	486,574
減価償却費	189,763	292,030	174,900	6,214	2,911	2,053	43,441	711,312
特別利益	0	0	0	0	0	0	0	0
特別損失	△455	△1,364	△318	△9	△4	△4	△91	△2,245
固定資産増加額	6,854	3,565	83,265	4,868	0	0	31,732	130,284

令和7年度養父市下水道事業会計補正予算（第1号）実施計画明細
収益の収入及び支出

収入

(款) 1 下水道事業収益

(単位：千円)

項	目	既決 予定額	補正 予定額	計	節		説	明
					区 分	金 額		
2営業外		632,880	6,179	639,059				
収 益	2補助金	334,988	6,179	341,167	他会計補助金	6,179	一般会計補助金	6,179
	計	1,101,808	6,179	1,107,987				

支出

(款) 1 下水道事業費用

(単位：千円)

項	目	既決 予定額	補正 予定額	計	節		説	明
					区 分	金 額		
1営業費用		1,072,997	6,179	1,079,176				
	2処理場費	263,911	204	264,115	給料 手当	189 15	一般職員給 時間外勤務手当	189 15
	3総係費	32,649	5,975	38,624	給料 手当	2,004 1,944	一般職員給 地域手当 管理職手当 通勤手当 期末手当 勤勉手当	2,004 48 384 70 761 681
					法定福利費	1,360	職員共済組合負担金	1,360
					厚生福利費	667	退職手当組合負担金 県職員互助会負担金	657 10
	計	1,157,214	6,179	1,163,393				

資本的収入

収入

(款) 1 資本的収入

(単位：千円)

項	目	既決 予定額	補正 予定額	計	節		説	明
					区 分	金 額		
3補助金		123,577	0	123,577				
	2県補助金	41,077	△16,077	25,000	県補助金	△16,077	県補助金	△16,077
	3他会計補助金	0	16,077	16,077	他会計補助金	16,077	一般会計補助金	16,077
	計	826,807	0	826,807				